
   
 

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29.11.2023             № 44-277 
 

О внесении изменения в Решение Совета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 27.09.2023 года 

№ 41-263 «Об утверждении перечня имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования Березовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципального образования Азовский немецкий национальный 
муниципальный район Омской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Совет Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 

 
РЕШИЛ: 
 
 1. Внести изменения в Решение Совета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 27.09.2023 года 
№ 41-263 «Об утверждении перечня имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 
муниципального образования Азовский немецкий национальный 
муниципальный район Омской области» (далее – Решение): 
 1.1. Приложение №1 к Решению изложить в новой редакции.     

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 

Исполняющий обязанности  
Главы Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
_______________ Т.П. Дашевская 

 Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
_____________ В.В. Прусаков 



Приложение № 1 к  
Решению Совета Азовского 
немецкого национального 
муниципального района  
Омской области 
 от 29.11.2023 № 44-277 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, передаваемого безвозмездно из собственности  муниципального образования Берёзовского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области  в собственность 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

№ 
п/п 

Вид объекта 
недвижимости 

Наименование  Назначение Адрес места нахождения  Индивидуализирующие 
характеристики  

1 2 3 4 5 6 
1. сооружение сети водопровода и 

канализации 
водопровод Омская область, Азовский 

немецкий национальный район, 
с. Березовка от ВК 1 до Вк72 

Кадастровый (или условный) номер 
55:01:120101:1558, протяженность 

12332 м 
2. сооружение водопровод сети водопровода 

и канализации 
Омская область, Азовский 

немецкий национальный район, 
от ВК1 до ВК 10 

Кадастровый (или условный) номер 
55:01:000000:272, протяженность 

2100 м 
3. сооружение водонапорная башня водонапорная 

башня 
Омская область, Азовский 

немецкий национальный район, 
с.Березовка, на расстоянии 150 
м. юго-восточнее жилого дома 

№23 по ул. Новая 

Кадастровый (или условный) номер 
55:01:120101:1553, высота 27 м 

4. здание здание водонасосной 
станции, резервуар 

нежилое Омская область, Азовский 
немецкий национальный район, 
с.Березовка, на расстоянии 150 
м. юго-восточнее жилого дома 

№23 по ул. Новая 

Кадастровый (или условный) номер 
55:01:120101:1550, площадь 24,5 м 

 


